Namun rendahnya kesadaran lingkungan masih menjadi masalah di Kabupaten Tangerang. Terlihat dari jumlah volume sampah mengalami peningkatan sebanyak 500 ton

dibandingkan pada hari biasa. Data mengenai masalah lingkungan yang ada di wilayah kabupaten Tangerang yang di catat oleh DLHK mencapai 3.000 ton per hari selama Hari Raya Idul Fitri 1445 Hijriah (Ramadhan, 2024). Sehingga diperlukannya sebuah komunikasi efektif melalui adanya kampanye kesadaran lingkungan dalam menjaga lingkungan hidup di media sosial Instagram tersebut.

Rumusan masalah penelitian ini mencakup kendala yang dihadapi DLHK dalam menyampaikan pesan kesadaran lingkungan melalui Instagram.